Floramundi notarii de Piçalua de Marano sub instantibus millesimo, indic(t)ione, die 

quartadecima presentis mensis octubris, cui quidem instrumenti tenor talis est: In Christi 

nomine, / amen. Anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, indic(t)ione prima, 

die quartodecimo mensis octubis, presentibus nobilibus viris domino Federico de Castello et 

Riçardo filio domini / Iohannis Francissi de eodem loco, Corado condam Martini de Stella, 

Martino condam Andree de Michotes, Nicolao dicto Picolo condam Cusini de Tarcento testibus 

et aliis. Leonar/dus condam domini Artichi Bagati de Tarcento pro se et fratribus suis fecit, 

constituit et ordinavit Laurencium dictum Butum comorantem in Tarcento absentem tamquam 

presentem suum verum nuncium, / actorem, factorem, negoc(iorum) gestorem et legitimum 

procuratorem generalem et specialem specialiter ad vendendum unum suum mansum situm in 

Flumignano rectum per Martinum, Cucinum et Vignutum atque socios eorum
b
 de dicta villa et 

iure proprio in perpetuum honesto viro Iohanne de Lisone comoranti / in Utino, pro quocumque 

precio prout dicto suo procuratori melius videbitur expedire vel persone alterius cuicumque et 

ad vocandum se solutum de precio, exceptioni renunciandum, finem de ipso / faciendum et si 

plus valeret nominando precio nomine pure et more donacionis illud plus donandum 

inrevocabiliter dictumque mansum cum omnibus iuribus et pertinenciis suis modo / quocumque 

sibi spectantibus vendendum
c
 et dandum et ad obligandum dictum Leonardum suosque fratres et 

heredes ad que bona de manu tenendo ipsum mansum emptori iure proprio in / perpetuo et quod 

fratres sui contra predicta non venient, set dictam vendicionem et donacionem, q(uoniam) erunt 

in legitima etate, ratificabunt et aprobabunt sub pena dupli valoris ipsius / mansi pro tempore et 

ad precandum quemcumque hominem et manutentorem ponendum et dicto manutentori 

promittendum de relevando ipsum suosque heredes et bona a predicta obligatione et pro ipsis / 

attendendis sibi sub pena quacumque eius bona obligandum et nuncium quemcumque tenute 

dandum, instrumentumque venditionis de concilio
d
 sapientis cum omnibus capitulis oportunis / 

faciendum et dicto manutentori similiter instrumentum faciendum cum capitulis omnibus 

oportunis et, si dicto suo procuratori videbitur, dictum mansum modo quocumque alienandum 

tam / pro pignore nobili quam modo alio quocumque melius expedire et instrumentum 

alienationis faciendum et cuicumque et generaliter omnia et singula faciendum que ipsemet